

ورق معلومات 4. معلومات برای والدین اطفالی که می خواهند برای شورای مکتب انتخاب شوند

شورای مکتب چیست و چه کاری انجام می دهد؟

همه مکاتب دولتی در ویکتوریا دارای یک شورای مکتب هستند. شوراهای مکتب اشخاص حقوقی هستند که به آنها قدرت داده شده است که جهت گیری های کلی یک مکتب را مطابق با دستورالعمل های وزارتی 1280 اساسنامه شورتهای مکتب دولتی و قانون اصلاح تعلیم و تربیه 2006 تنظیم کنند. با انجام این کار، شورای مکتب می تواند به طور مستقیم بر کیفیت تعلیمی تأثیر بگذارد که مکتب برای متعلمین خود فراهم می کند.

چه کسی در شورای مکتب است؟

برای کلیه مکاتب دارای گروه متعلمی سال 7 و بالاتر، چندین کتگوری ممکن از عضویت در شورای مکتب وجود دارد:

- یک کتگوری اجباری از اعضای والدین منتخب - بیش از یک سوم از کل اعضا باید از این کتگوری باشند. والدین و سرپرستان اطفالی که در مکتب اشتراک می کنند مستحق عضویت در این گروه هستند.
- یک کتگوری اجباری از عضو کارمند منتخب مکتب - اعضای این گروه ممکن است بیش از یک سوم از کل اعضای شورای مکتب را تشکیل دهند. مدیر مکتب بطور اتومات عضو این کتگوری است.
- یک کتگوری اجباری از عضو منتخب متعلم (دو مقام) - اعضای این گروه در مکتب و در سال 7 یا بالاتر ثبت نام می کنند.
- یک کتگوری عضو اختیاری جامعه محلی - این اعضا به دلیل مهارت، علاقه و تخصص خاص شان با تصمیم شورا انتخاب می شوند. کارمندان وزارت تعلیم و تربیه مستحق نیستند عضوی از جامعه محلی باشند.
- تعداد کمی از شوراهای مکتب اعضای نامزد شده دارند.

دوره عضویت چقدر است؟

عموما، دوره برای همه اعضا دو سال است. مدت تصدی نیمی از اعضا در هر سال منقضی خواهد شد و جاهای خالی برای انتخابات سالانه شورای مکتب ایجاد خواهد شد.

چرا عضویت متعلمی این قدر مهم است؟

متعلمین دیدگاه منحصر به فردی در مورد یادگیری، تدریس و تعلیم دارند. انتخاب اعضای متعلم در شورای مکتب اجازه می دهد تا همه متعلمین در مسیر آینده مکتب خود حرفی برای گفتن داشته باشند و از اشتراک دادن نظرات متعلمین در تصمیم گیری اطمینان حاصل کنند.

نماینده گی متعلمین در شوراهای مکاتب متوسطه به انکشاف مهارت متعلمین بشمول مهارت های رهبری و مهارت های ارتباطی کمک می کند.

آیا طفل من برای حضور در شورای مکتب به تجربه خاصی ضرورت دارد؟

هر عضوی مهارت ها و دانش ارزشمند خود را برای نقش اش با خود می آورد. با این حال، اعضای شورا ممکن است برای انجام وظایف خود منحصبت یک عضو شورا، ضرورت به توسعه مهارت و کسب دانش در زمینه هایی داشته باشند که برای آنها ناشنا باشد.

اعضای متعلمی تشویق می شوند که در تعلیم رو در رو و رایگان شورای مکاتب وزارت اشتراک کنند و از ماژول های بهبود مدیریت مکتب (Improving School Governance) برای حمایت شدن در انجام نقش خود استفاده کنند. این تعلیم بصورت آنلاین نیز انجام خواهد شد.

برای کسب معلومات بیشتر در مورد تعلیم و دسترسی به ماجول های آنلاین، به: [شورای مکتب – تعلیم و مدیریت خوب در وب سایت وزارت در <https://www2.education.vic.gov.au/pal/school-council-training/policy>](https://www2.education.vic.gov.au/pal/school-council-training/policy) مراجعه کنید:

طفل من برای اشتراک در انتخابات باید چه کاری انجام دهد؟

آمر پس از آغاز ترم 1 هر سال، اعلامیه انتخاباتی و اعلان قبول برای نامزدی را صادر می کند. اگر طفل شما تصمیم به اشتراک در انتخابات بگیرد، او می تواند ترتیبی دهد که یک متعلم را در سال 7 یا بالاتر وی را منحصیث کاندیدا معرفی کند یا وی می تواند خود را برای گروپ عضو متعلمی نامزد کند. فورم نامزدی، پس از خانه پوری شدن، باید در مدت زمان اعلام شده در اعلان انتخابات به آمر برگردانده شود. بعد از دریافت فورم نامزدی خانه پوری شده، یک فورم دریافت نامزدی صادر خواهد شد. اگر یک جای خالی متعلمی موجود باشد و یک متعلم نامزد بشود، در این صورت آن متعلم حسب المقرر انتخاب خواهد شد.

برخلاف کتگوری های عضو والد یا کارمند مکتب، اگر دو مقام عضو متعلمی در دسترس باشد و در اولین اعلان قبول برای نامزدی، فقط یک نامزدی دریافت شود، آن متعلم به طور اتومات انتخاب نخواهد شد. آمر بلافاصله در یک محل آشکار در مکتب، اعلانی را نصب خواهد کرد که خواستار نامزدهای بیشتر است. این نامزدی ها باید در مدت سه روز از زمان تمام شدن مهلت اولین اعلان قبول برای نامزدها دریافت شود.

اگر پس از اعلان قبول دوم نامزدی، نامزدی دیگری دریافت شود، هر دو متعلم به شورا معرفی می شوند. اگر تعداد نامزدها بیشتر از جای خالی در شورا باشد، در دو هفته پس از اتمام شدن مهلت اعلان قبول برای نامزدی ها، رای گیری انجام خواهد شد.

آمر اوراق رای گیری را توزیع خواهد کرد و دستورالعمل های روشنی را به رای دهندگان و نامزدها ارائه خواهد کرد. رای دهندگان فقط یک بار می توانند رأی دهند. دو نامزد با بیشترین تعداد آرا برای شورا انتخاب خواهند شد.

جلسات شورای مکتب

شوراهای مکتب باید حداقل هشت بار در سال و حداقل یک بار در هر ترم مکتب تشکیل جلسه دهند. رئیس تمام جلسه ها را ریاست می کند و از اعضای شورا انتظار می رود در آن اشتراک کنند.

اعضای شورا می توانند بصورت حضوری در جلسه ها یا از طریق کانفرانس ویدئویی یا کانفرانس از راه دور اشتراک کنند.

پس از انتخابات شورای مکتب، اعضای شورا زمان و مکان مناسبی را برای برگزاری جلسه ها در طول سال تعیین خواهند کرد. منحصیث مثال، شورا ممکن است موافقت کند که جلسه ها در چهارشنبه اول هر ماه در کتابخانه مکتب برگزار شود.

برای اکثر شوراهای مکتب، جلسات در مکتب برگزار می شود و برای اطمینان از حضور اکثر اعضا در موقع شام برگزار می شود. جلسه ها به طور معمول حدود 2.5 ساعت طول می کشد.

شما باید برای شیوه های ترتیب دادن ترانسپورت به جلسه و از جلسه با طفل خود گپ بزینید. شورای مکتب ترانسپورت را تأمین نمی کند.

آمر با مشوره با رئیس شورای مکتب اطمینان حاصل خواهد کرد که دستورالعمل برای هر جلسه منظم تهیه شده است و دستور العمل، پیش نویس صورتجلسه جلسه قبلی و کاغذهای جلسه مانند ریپورت های کمیته فرعی، ریپورت آمر و رئیس را به اعضای شورای مدارس توزیع می کند. این اسناد تقریباً پنج روز قبل از جلسه توزیع می شود. انتظار می رود همه اعضا، بشمول اعضای متعلمی، قبل از هر جلسه، تمام اسناد را مطالعه کرده و آماده شوند.

تضاد منافع

اگر طفل شما منحيث عضو شورا يا خانواده نزديك اش يك تضاد منافع مستقيم، بشمول منفعت مادي *، در مورد موضوعي دارد كه در جلسه شوراي مكتب مورد بحث است، آن عضو بايد تضاد منافع را اعلام كند و نبايد در حين بحث حاضر باشد، مگر اينكه از طرف شخص رئيس جلسه در اين خصوص دعوت شده باشد. اين عضو در هيچ راي گيري مرتبط با موضوع مورد نظر اشتراك نخواهد كرد.

* براي اين منظور، مادي به اين شرح است: مربوط به يا متشكل از پيسه.

آيا مي توانم با طفلم در جلسات شورا اشتراك كنم؟

جلسات شوراي مكتب به طور معمول به روي جامعه مكتب باز است. بازديد كنندگان يا ناظران مي توانند با توافق قبلي آمر و تصميم شورا در جلسه شورا حضور يابند. درخواست حضور بايد يا به آمر يا رئيس داده شود.

ممکن است موقعی وجود داشته باشد که به منظور محرمانه گی یا دلایل دیگر، جلسه شورا غیر علنی شود و فقط اعضای منصوب شده بتوانند در آن اشتراك کنند.

من يك عضو والديني شورا هستم. آيا مي توانم عضو همان شورايي كه طفل(ها) يم هستند، باشم؟

بله، اعضای فامیل مجاز به عضویت در شورای مشابه هستند.

اگر طفل من نتواند در جلسه شورا اشتراك كند، چه مي شود؟

اگر عضو قادر به حضور در جلسه نباشد، قبل از جلسه عذرخواهی باید به آمر ارائه شود.

عضو شوراي مكتب مي تواند رخصتي طولاني تر از سه جلسه متوالي را بطور تحريري از رئيس تقاضا كند.

اگر طفل من تصميم بگيرد كه ديگر نمي خواهد عضو شورا باشد، چه مي شود؟

وزارت متعلمين را قويا ترغيب مي كند قبل از اشتراك در انتخابات، تعهد زماني حضور در شورا را در نظر بگيرند.

طفل شما بايد در مورد استعفا از شورا با آمر يا رئيس شوراي مكتب گپ بزنند.

يك عضو شوراي مكتب موظف است استعفاي خود از شورا را به طور تحريري به آمر تسليم كند تا ديگر منحيث عضو در نظر گرفته نشود.

مقررات رفتاری برای اعضای شورای مکتب

شوراهای مکتب در ویکتوریا اشخاص دولتی هستند که طبق قانون مدیریت دولتی 2004 تعریف شده است. اعضای شورای مکتب باید از مقررات صادره از طرف کامیون سکتور دولتی ویکتوریا پیروی کنند. مقررات رفتاری مبتنی بر ارزش های سکتور دولتی ویکتوریا است و اعضای شورا را ملزم می کند که:

- **با صداقت و یکپارچگی عمل کنند** - در مورد انگیزه های خود راستگو، صریح و روشن باشند و هرگونه تضاد منافع و وظیفه واقعی، بالقوه یا استنباط شده را اعلام کنند
- **با حسن نیت** برای بهترین منافع مکتب عمل کنند
- با سایر اعضای شورا و جامعه مکتب همکاری کنند، معقول باشند و برای تمام تصمیم گیری ها در وهله اول بهترین منافع متعلمین را در ذهن خود داشته باشند
- **منصفانه و بی طرفانه عمل کنند** - قبل از تصمیم گیری، تمام حقایق مربوط به یک موضوع را در نظر بگیرند، در صدد داشتن یک دیدگاه متعادل باشند، هرگز نسبتبه شخص یا گروه خاصی رفتار خاص نشان ندهند و هرگز به نفع خود عمل نکنند
- **از معلومات بطور مناسب استفاده کنند** - به محرمانه گی احترام بگذارند و از معلومات برای هدفی که موجود هستند، استفاده کنند
- **از موقعیت بطور مناسب استفاده کنند** - از موقعیت عضو شورا برای به دست آوردن امتیاز استفاده نکنند
- **از نظر مالی مسئولانه عمل کنند** - در موقع تصمیم گیری های مالی تمام اصول فوق را رعایت کنند
- **مراقبت دقیق، تلاش و مهارت را اعمال کنند** - مسئولیت تصمیم گیری ها را بپذیرند و آنچه را که برای مکتب بهتر است انجام دهند
- **از قوانین و پالیسی های مربوطه پیروی کنند** - بدانند چه قانون و پالیسی هایی به چه تصمیم گیری مرتبط هستند و از قانون مربوطه پیروی کنند
- **رهبری و نظارت را به نمایش بگذارند** - الگوی خوبی باشند، فرهنگ مسئولیت پذیری را تشویق کنند، ریسک ها را به طور مؤثری مدیریت کنند، برای قوی و پایدار نگهداشتن مکتب مراقبت و مسئولیت اعمال کنند.

خسارت برای اعضای شورای مکتب

اعضای شورای مکتب مسئول جبران هرگونه خسارت یا ضرر وارده توسط شورا یا هر شخص دیگری در رابطه با هر کاری که لزوماً یا منطقاً باید انجام می شد، یا اینکه آن کار با رعایت حسن نیت از طرف عضو شورا در موارد زیر انجام نشده است، می باشند:

الف) اعمال قدرت یا انجام یک اقدام توسط یک عضو شورا، یا

ب) اعتقاد منطقی مبنی بر این که اقدام یا عدم اقدام ناشی از اعمال قدرت یا انجام عملکرد شورا بوده است.

به عبارت دیگر، اعضای شورای مکتب در قبال هرگونه خسارت و ضرر وارده به شورا یا دیگران در نتیجه اقدامات معقول و منطقی که با حسن نیت انجام گرفته اند، مسئولیت قانونی ندارند.

برای معلومات بیشتر با آمر مکتب تماس بگیرید.

ویدیوی آشناسازی شورای مکتب

ویدیوی آشناسازی شورای مکتب خلاصه ای از اهداف و مسئولیت های شوراهای مکتب و همچنین نقش ها و مسئولیت های اعضای شورای مکتب را ارائه می دهد. این ویدئو را می توان در کتابخانه پالیسی و مشوره مکتب-تعلیم شورای مکتب مشاهده کرد.

< <https://www2.education.vic.gov.au/pal/school-council-training/policy> >